
Uchwała Nr LXI/389/2006 *  
Rady Miasta w Dęblinie 

z dnia 24 października 2006 r. 
 

 
w sprawie udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie 
nowych miejsc pracy na terenie miasta Dęblin. 
 
          
 Na podstawie art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późniejszymi zmianami) oraz art. 
18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) w związku z § 1 ust 1 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielania przez gminy pomocy regionalnej 
na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową 
inwestycją (Dz. U. Nr 142, poz. 1017) Rada Miasta uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Na podstawie niniejszej uchwały mikroprzedsiębiorcy, mali i średni przedsiębiorcy mogą 
ubiegać się o udzielenie pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie 
nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją w formie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości. Zwolnienie powyższe stanowiące pomoc regionalną i następuje zgodnie z 
warunkami określonymi w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie udzielania przez gminy 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją. 
 

§ 2 
 
1. Udzielenie pomocy, o której mowa w § 1 następuje na podstawie pisemnego zgłoszenia o 

zamiarze korzystania z pomocy, skierowanego do Burmistrza Miasta Dęblin przed 
rozpoczęciem realizacji inwestycji. 

2. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Zgłoszenia należy dokonać najpóźniej do dnia 31 grudnia 2006 r. 
4. Do zgłoszenia przedsiębiorca obowiązany jest dołączyć: 
 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny, wypis z księgi 
wieczystej), 

b) zaświadczenie o wpisie do właściwego rejestru podmiotów gospodarczych, 
c) informację dotyczącą planowanych nakładów inwestycyjnych wraz z oświadczeniem o 

zobowiązaniu się do pokrycia co najmniej 25% inwestycji ze środków własnych,  
d) oświadczenie o zobowiązaniu się do utrzymania nowej inwestycji na terenie gminy przez 

okres co najmniej 5 lat od dnia jej zakończenia lub w przypadku pomocy na tworzenie 
nowych miejsc pracy – utrzymania nowoutworzonych miejsc pracy co najmniej przez 5 
lat od dnia ich utworzenia, 

e) informację o otrzymanej pomocy publicznej z innych źródeł na realizację tej inwestycji 
lub utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją - wzór formularza 
informacji zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
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§ 3 
 
1. Przedsiębiorca nabywa prawo do pomocy z dniem dokonania zgłoszenia. 
2. Pomoc przysługuje od dnia powstania obowiązku podatkowego do końca miesiąca 

poprzedzającego miesiąc, w którym przekroczono maksymalną intensywność pomocy, o 
której mowa w § 8 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie udzielania przez gminy 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją, lub maksymalną wielkość pomocy wymienionej w § 9 ust.1 
w/w Rozporządzenia, nie dłużej niż do upływu terminu korzystania z pomocy określonego w 
uchwale rady.  

       
§ 4 

 
Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje przedsiębiorcy, który po wejściu w życie 
niniejszej uchwały zrealizuje na terenie miasta nowe inwestycje polegające na uruchomieniu 
działalności gospodarczej, pod warunkiem utworzenia:  
1) co najmniej 5 miejsc pracy - 50 % wymiaru podatku od nieruchomości przez kolejne 24 

miesiące,  
2) co najmniej 10 miejsc pracy:  

a) 100 % wymiaru podatku od nieruchomości przez pierwsze 12 miesięcy,  
b) 50 % wymiaru podatku od nieruchomości przez kolejne 12 miesięcy,  

3) co najmniej 3 miejsca pracy, w przypadku przedsiębiorcy opodatkowanego w formie karty 
podatkowej lub ryczałtu ewidencjonowanego - 50% wymiaru podatku od nieruchomości 
przez kolejne 24 miesiące.  

       
§ 5 

 
Zakończenie nowej inwestycji lub utworzenie nowych miejsc pracy związanych z tą inwestycją 
musi nastąpić w terminie do 31 grudnia 2008 r.  
       

§ 6 
 
1. Podatnik traci prawo do dalszego korzystania z pomocy z upływem miesiąca 

poprzedzającego miesiąc, w którym przekroczono maksymalną intensywność pomocy. 
2. Prawo do zwolnienia z podatku, za cały okres jego przysługiwania, traci podatnik, który: 

a) przedstawił organowi podatkowemu nieprawdziwe dane, o których mowa w § 2 ust. 4, 
b) zaprzestał prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem przedmiotu 

opodatkowania objętego zwolnieniem w okresie korzystania ze zwolnienia; 
3. Podatnicy korzystający ze zwolnienia z podatku od nieruchomości na podstawie niniejszej 

uchwały są zobowiązani powiadomić pisemnie organ podatkowy o utracie warunków do tego 
zwolnienia, w tym o zaprzestaniu prowadzenia działalności na nieruchomości objętej 
zwolnieniem, najpóźniej w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących te 
utratę. 

4. Podatnicy, którzy przekazali organowi podatkowemu błędne informacje, co do spełnienia 
warunków uprawniających do zwolnienia lub nie dopełnili obowiązku terminowego 
zawiadomienia o utracie uprawnień do zwolnienia, tracą prawo do tego zwolnienia za cały 
okres korzystania z ulgi. 

5. W sytuacji określonej w ust. 2 i 4 udzielona ulga staje się zaległością podatkową i podlega 
zwrotowi do budżetu miasta w trybie przepisów ustawy Ordynacja podatkowa (Dz. U.  
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późniejszymi zmianami)  
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§ 7 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 
 

§ 8 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 

*  Uchwala Nr 207/2006 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

z 21 listopada 2006 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LXI/389/2006 Rady 

Miasta Dęblin. 
 


